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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 8 maja 1962 r. 

w sprawie wysokcśc: i i trybu regulowania przez pallstwowe l spółdzielcze przedsIębiorstwa produkcyjne podatku ~broto­
weyo od produktów przeznaczonych na ebport, trybu rozli czania z budżetem Państwa różnicy pomiędzy ceną zbytu 
a ceną nabycia powyższych produktów przez przedsiębiorstwa handlu zagranicznego oraz wysokoś<;i i trybu uiszczania 
. podatku obrotowego od niektórych obrotbw powyższych prledsiębiol'stw. 

Na podstaw ie art. 2 i 3 dekretu 7. dnia 21 września 1950 r. 
o opodatkowaniu przedsiębiorstw gospodarki uspołecznion e j 

(Dz. V. Nr 44, poz. 399) i §§ 21, 24 ust. 1 i 2 oraz § 43 uchwa­
ły lU 927 Rady Ministrów z dnia 3 listo pada 1952 r. w s pra­
wie podatku obrotowego od jednostek gospodarki uspołecz­
nionej (Monitor Polski z. 1952 r. Nr A-97, poz. 1488 i z 1954 r. 
Nr A -48. po~. 664), art. 2 dekretu z dnia 3 czerwca 1953 r. 
o ustal[tniu cen , op łat i stawe k taryfowych (Dz. U. Nr 31, 
p07 . J22) i § 22 ust. 2 i 4 uchwa ł y nr 55 Rady Minist~ów 
z dnia 13 lulego 1962 r. w sprawie zasad i trybu ustala nia 
cenar tyku lów i u sług przezna czonych na eksport oraz ro zl i­
czeń 7. przedsię biorstwami handlu 7.agra n icznego (Monitor 
Polski Nr 22, poz. 95) oraz art. 13 usl. 3 dekretu z dnia 
26 października J950 r. o zobowiązaniac h podatkowych (Dz. 
U: z J950 r. Nr 49, pOl.. 452, z 1959 r. Nr 11, poz. 61 i z 1960 r. 
Nr 51, poz. 300) zarządza się, co następuje: 

§ I. Za jednostki gospodarcze w rozumieniu niniejszego 
zarządzenia uważa się pal1stwowe i spółdzielcze przed,ię­

. biorst.wa ' wytwarzające lub przet. warzające produkty prze­
znaczone na eksport. 

§ 2. Podalek obrotowy należny od obrotu osiągniętego 

pnez prze clsif;biorstwa państwowe, objęte planowaniem cen­
tralnym, ze sprzedaży pr,zedsiębiorstwom handlu zagranicz­
nego produktów przeznaczonych na eksport płatny jest 
w wysokosci różnicy pomiędzy obowiązującą dla poszCle­
g0lnych produktów ceną zbytu a ce ną fabryczną tych pro­
duktów - b t-z wl. ~JI~du na system stawek podatku obroto­
w ego obowiązujący w razie sprzedaży tych produktów na 
rynek k rajowy. 

§ 3. J ednostki gospodarcze, opłacające podatek obroto­
wy od obrotów osiągniętych ze sprzedaży przedsiębiorstwom 
handlu zagranicznego produktów przeznacwnych na eksport, 
p owinny na p0 7 0stającej u nich kopii faktury oraz na żą ­

daniu zapłaty , przesianym do banku, obejmujących produk. ty 
podle9ające opodatkowaniu: 

l) podać - jeżeli chodzi o produkty zbywane przez przed­
si ębiorstwa państwowe objęte planowaniem centralnym ~ 
wartość produktów według cp.n zbytu i wedh.l9 cen fa ­
brvcznych oraz różnicę tych wart.ości (podatek obrotowy), 
jcożeli zaś chodzi o produkty zbywane pl'zez przeclsię­

b iOJ'slwa pat1stwowego przemysłu terenowego i spół­

d zielnie - wartość produktów według cen zbytu, kwotę 
należnego p.oclatku obrotowego oraz r óżnicę tych war­
toś c i (nRleżność przypadającą od przedsiębiorstwa ha ncllLl 
za g ran icznego); 

2) ponad na zwą jednostki gospodarczej uwidocznić nazwę 

ministerstwa (organu centraln ego J. któr emu ona podle ga 
lub które ją nadzoruje, bądź - jeżeli chodzi o spółd zie l­

nie - nazwę właściwego centra lnego związku spółd z iel­

czeqo; . 
3) zamieścić na ' w idocznym miejscu odcisk stempla z napi-

sem: "Eksport". -

§ 4. I. Podatek obrotowy, o którym mowa w § 3, poda­
ny na żądaniu zapłaty pokrywa właściwy dla przedsię­

biorstwa handlu za~Jl'anicznego (odbiorcy produktu) oddzia ł 

Narod owego Banku Polskiego ze silecjalnego rachunku pod 
nazwą: "Zwrot podatku obrotówego od eksportu przedsię­
biorstw państwowych i spóluzielczych". Rachunek ten d'lie li 

s ię według poszczególnych ministerstw (organów centralnych), 
któ ry m poclleqają dostawcy bądź które ich na<llOrują. a j eżeli 

ch odzi o spółdzielni~ - według wlaściwych centralnyc h ' 
z\viązków spółdzielczych. . 

2. Oddzioł Narod owego Banku Polskiego, o Którym 
mOW:1 w usl. 1. przelewa podatek obrotowy podlegający po­
kryc iu ze specjalnego rachunku na rachunek jednostk i 
gospodarczej (dostawc y). Przel~wu dokonuje się równOCle ś­

nie l przelewem należności przypadającej od przedsiębior stwa 
hand lu zagranicznego (§ 3 pkt l). 

§ 5. Bezpośredni o po zarachowaniu na rachune k jed­
nostki ' gos podarczej (do stawcy) należno~ci za produkt .oraz 
poclatku obrotowego (§ 4 ust. 2) oddział Narodowego Banku 
Po lski eg o wlaściwy dla tej jed nostki przelewa poda tek 
obrotowy na rachunek organu finansowego prezydium po­
wiatowej (równorzędnej) rady nar odowej , właściwego miej ­
scowo dla jed nostki gospodarczej. 

§ 6. W razie niepokrycia prz.ez przedsiębior5two handlu 
7.a9ranicznego faktur y ( żądania zapłaty ) we wlakiwym ter­
minie dostawca nie jest obowiązany do uiszclania odsetf'k 
za zwłokę od zaległego podatku obrotowego za czas od 
termin u płatności faktur y (żądania zapłaly) do dnia jej ure -
gulowania przez odbiorcę. . 

§ 7. 1. Obrót osiągn ięty przez przedsięb iorstwa handlu 
za9ranicznego ze sprzedaży na rynek krajowy nabytych 
produktów, przez.naczon yc h pierwotnie na eksport, pod leg a 
poda tkowi obrotowemu. 

2. Obrót, o któ rym mowa w ust. 1. podlega opodatko­
waniu w wysokości różnicy pomiędzy ceną uzyskaną z.e 
sprzedaży produktów wymienionych w ust. 1 a ceną nabycia 
ty ch produktów. 

3. Przedsiebiorstwa handlu zagranicznego uis zcz aj ą po­
dat e k obrotowy, o którym mowa w ust. 1. za okresy mie­
sięczn e w terminie do dnia 23 następnego miesi,\ca na ra ­
chunek w~aściwego miejscc,wo organu finansowego. 

4. Prl.edsiębiorstw a, o których mowa w u st. 1, składają 
sprawozdania o poclatku obw towym z tytułu wymie ni onych 
w tym pr wpisie obrotów w trybie okre .ślonym w § 30 uch\'ia­
ły nr 927 Rady Ministrów z dnia 3 lis topacIa 1952 r. w Sp l d ­

wie poclatku obrotowpgo od jednostek 90SiJoclarki us p(1]ecz­
niop.ej (Monitor Polski z 1952 r. Nr A-97, poz. 1488 i z 1954 r: 
N~ A-48, poz. 664). 

§ 8. Traci moc: 
l) zarzacl ze n ie Minis tra Fina nsów z dnia S grudnia 1059 r. 

w sprawie wysokośc i i trybu regulowania przez niektóre 
państwowe przed siębiorstwa przemysłowe podatku obr o­
towego od produktów przeznaczonych na eks po rt o raz 
t rybu rozl iczania z bud że tem Pal1st wa r óżnicy pomię d z y 
ceną zbytu a ceną fabryczną powyższ.ych produk tó w 
(Moni tor Polski z 1960 r. Nr 2, poz. 7); . 

2) zarząd zenię nr 163 Ministra finansów z dnia 25 sior,l!1i a 
1960 r. w spra wie zwolnienia przedsiębiorst\ .... pańs t wo­
wego przemysłu terenowego i pru'mysłu spó łd ?iek7.e9~ 
od podatku obrotow eg o z tytułu produkcji przeznaczone j 
na eksport. 

§ 9. Zarz.ądzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z moc ą od dn ia 1 k wietnia 1962 r. 

Minister Finansów: J. AlbrEcht 
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